khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

Ghi chú: Nếu Quý cổ đông là tổ chức thì phải có chữ ký, họ tên của người đại diện theo pháp luật và đóng dấu.

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

Địa chỉ: 199-205 Nguyễn Thái Học, P.Phạm Ngũ Lão, Q.1, TP.HCM

Điện thoại: (84-28) 38360143 Fax: (84-28) 38225457

Website: https://scid.vn Email: info@scid-jsc.com

GIẤY XÁC NHẬN

THAM DỰ HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Sài Gòn Co.op

Tên cổ đông: .......................................................................................... Mã số cổ đông: .............................

Số CCCD/CMND/GCNĐK/QĐ: ................................................................... Ngày cấp: .............................

Nơi cấp: .........................................................................................................................................................

Địa chỉ liên hệ: ..............................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

Hiện tôi/chúng tôi đang sở hữu: ....................................................................................................... cổ phần

phổ thông của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Sài Gòn Co.op. Bằng Giấy xác nhận này, tôi/chúng tôi

xác nhận có tham dự họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024.

Tôi/chúng tôi xin cam kết sẽ chấp hành đúng các quy định của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

và chịu trách nhiệm về các quyết định của mình.

 ................................, ngày …… tháng …… năm 2024

 Cổ đông đăng ký

 (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

Lưu ý: Khi tham dự họp Đại hội, người được ủy quyền phải mang theo CMND/CCCD để đối chiếu.

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

Địa chỉ: 199-205 Nguyễn Thái Học, P.Phạm Ngũ Lão, Q.1, TP.HCM

Điện thoại: (84-28) 38360143 Fax: (84-28) 38225457

Website: https://scid.vn Email: info@scid-jsc.com

GIẤY ỦY QUYỀN

THAM DỰ HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

1. Người ủy quyền:

- Tên cổ đông: ...............................................................................................................................................

- Số CCCD/CMND/GCNĐK/QĐ: ............................................................ Ngày cấp: ..................................

- Nơi cấp: ......................................................................................................................................................

- Địa chỉ liên hệ: ............................................................................................................................................

- Điện thoại: ..................................................................................................................................................

- Mã số cổ đông: .......................... Số cổ phần phổ thông sở hữu: .................................................. cổ phần

2. Người được ủy quyền:

- Họ và tên:....................................................................................................................................................

- Số CCCD/CMND: .................................................................................. Ngày cấp: ..................................

- Nơi cấp: ......................................................................................................................................................

- Địa chỉ liên hệ: ............................................................................................................................................

- Điện thoại: ..................................................................................................................................................

Hoặc ủy quyền cho 01 trong các thành viên Hội đồng quản trị Công ty (chỉ đánh dấu “X” chọn 1):

1) Ông VŨ ANH KHOA Chủ tịch Hội đồng quản trị

2) Ông PHẠM TRUNG KIÊN Thành viên Hội đồng quản trị

3) Ông LÊ TRƯỜNG SƠN Thành viên Hội đồng quản trị

4) Ông NGUYỄN NGỌC THẮNG Thành viên Hội đồng quản trị

5) Ông ĐOÀN TRẦN THÁI DUY Thành viên Hội đồng quản trị

3. Nội dung ủy quyền:

- Tham dự và biểu quyết tất cả những vấn đề tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

của Công ty với tư cách là đại diện cho tất cả số cổ phần phổ thông mà tôi/chúng tôi đang sở hữu.

- Thực hiện đúng Quy chế tổ chức và hoạt động Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty,

có trách nhiệm thông báo lại kết quả Đại hội cho Người ủy quyền.

4. Thời hạn ủy quyền và trách nhiệm của người được ủy quyền:

- Giấy ủy quyền này chỉ có hiệu lực trong thời gian họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

của Công ty.

- Không được ủy quyền lại cho người khác để thực hiện các công việc nêu tại Giấy ủy quyền này.

- Giấy ủy quyền này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, 01 bản giao cho người được

ủy quyền, 01 bản nộp cho Ban tổ chức khi đăng ký dự họp.

Người được ủy quyền

(Ký, ghi rõ họ tên)

................................, ngày …… tháng …… năm 2024

Người ủy quyền

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

SÀI GÒN CO.OP

TÀI LIỆU HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

khanh-np
Pencil

1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

Địa chỉ: 199-205 Nguyễn Thái Học, P.Phạm Ngũ Lão, Q.1, TP.HCM

Điện thoại: (84-28) 38360143 Fax: (84-28) 38225457

Website: https://scid.vn Email: info@scid-jsc.com

Số: 01/2024/NQ/ĐHĐCĐ TP.Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Sài Gòn Co.op (Công ty);

- Căn cứ Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 ngày 21/5/2024

của Công ty.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2023 và định hướng hoạt động năm 2024

của Hội đồng quản trị.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

Điều 2. Thông qua Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2023 và định hướng hoạt động năm 2024

của Ban Tổng Giám đốc.

1. Kết quả thực hiện năm 2023:

- Tổng doanh thu: 179,7 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế: 17,8 tỷ đồng.

2. Kế hoạch năm 2024:

- Tổng doanh thu: 106,8 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế: 29,1 tỷ đồng.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2023 của Ban kiểm soát.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

Điều 4. Thông qua Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2023 đã kiểm toán

theo Tờ trình số 01/2024/TT-HĐQT của Hội đồng quản trị.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

DỰ THẢO

2

Điều 5. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 theo Tờ trình số 02/2024/TT-

HĐQT của Hội đồng quản trị.

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 như sau:

Nội dung Số tiền (đồng)

1. Lợi nhuận sau thuế năm 2023 17.775.784.052

2. Phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023:

2.1. Trích Quỹ đầu tư phát triển (50%) 8.887.892.026

2.2. Trích Quỹ Hội đồng quản trị (8%) 1.422.062.724

2.3. Trích Quỹ phúc lợi, khen thưởng (1%) 177.757.841

3. Lợi nhuận còn lại của năm 2023 7.288.071.461

4. Lợi nhuận còn lại của những năm trước 211.466.626.438

5. Chia cổ tức năm 2023 (*) Không chia

6. Tổng lợi nhuận còn lại 218.754.697.899

Trong đó: (*) Công ty không thực hiện chi trả cổ tức năm 2023 vì cần tập trung nguồn vốn

đầu tư cho các dự án bất động sản thương mại - dịch vụ lớn đang triển khai.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

Điều 6. Thông qua việc chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C để cung cấp dịch

vụ kiểm toán và soát xét báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty theo Tờ trình số

03/2024/TT-BKS của Ban kiểm soát.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu biểu quyết.

Điều 7. Thông qua thù lao Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2024 theo Tờ trình số

04/2024/TT-HĐQT của Hội đồng quản trị.

1. Thù lao cho Hội đồng quản trị:

- Chủ tịch: 6.000.000 đồng/tháng.

- Phó Chủ tịch: 4.000.000 đồng/tháng.

- Thành viên: 3.000.000 đồng/tháng.

2. Thù lao cho Ban kiểm soát:

- Trưởng ban: 3.000.000 đồng/tháng.

- Kiểm soát viên: 2.000.000 đồng/tháng.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

Điều 8. Thông qua việc thay đổi phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán cổ phiếu

ra công chúng năm 2013 theo Tờ trình số 05/2024/TT-HĐQT của Hội đồng quản trị.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: …% tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

3

Điều 9. Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị, bầu bổ sung thành viên

Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2022 - 2027 theo Tờ trình số 06/2024/TT-HĐQT của

Hội đồng quản trị.

Đại hội đã biểu quyết tán thành: … tổng số phiếu tham gia biểu quyết.

Điều 10. Điều khoản thi hành:

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông Công ty nhất trí thông qua toàn văn tại

cuộc họp và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 21/5/2024.

Đại hội đồng cổ đông Công ty thống nhất giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát

và Ban Tổng Giám đốc chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Cổ đông;

- HĐQT, BKS, BTGĐ;

- UBCKNN, SGDCK HN, TCTLKBTCK VN;

- Website (để CBTT);

- Lưu: HĐQT.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP

THẺ BIỂU QUYẾT

V………
…………………………………

Tổng số phiếu biểu quyết:…………. phiếu

		2024-04-29T15:30:11+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN SÀI GÒN CO.OP